
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 175 del 14-3-2022

Oggetto:  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  253  posti  di
Operatore  Socio  Sanitario  -  categoria  B  livello  economico  super  (Bs),  approvato  con
Deliberazione del Direttore Generale n. 950 del 28/12/2021. Rettifica del bando. 

Nota per la trasparenza:  con il presente provvedimento si procede con  la  rettifica  del bando di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 253 posti di Operatore Socio Sanitario
– categoria B livello economico Super (Bs), approvato con Deliberazione del Direttore Generale n.
950 del 28/12/2021.

Il  Direttore  dell’UOC  Gestione  Risorse  Umane,  Dott.ssa  Maria  Martelli,  responsabile  del

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità

con la vigente legislazione statale e regionale in materia, riferisce quanto segue.

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale n.  950  del  28/12/2021  è  stato  indetto  un  concorso

pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  253 posti  di  Operatore  Socio  Sanitario  –

categoria B livello economico Super (Bs). 

Da una verifica successiva, è emerso che, per mero errore materiale, tra i requisiti specifici previsti

dal bando, dopo “diploma di istruzione secondaria di primo grado (licenza media) o l’assolvimento

dell’obbligo scolastico” è stata inserita la frase: “ovvero provvedimento di equipollenza del titolo

conseguito all’estero e rilasciato dagli organi competenti”, anziché “Coloro che hanno conseguito il

titolo di studio all’estero e non hanno ancora ottenuto il relativo riconoscimento potranno procedere

con la compilazione della domanda di iscrizione, previo invio della richiesta di riconoscimento del

titolo effettuata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, e

saranno ammessi con riserva al concorso”.

Deliberazione del
Direttore Generale n. 175  del 14-3-

2022 

Originale Pag. 1 di 3



Allo  stesso  modo,  dopo  la  frase  “I  candidati  che  hanno  conseguito  titoli  di  studio  all’estero

dovranno  allegare,  a  pena  di  esclusione,”  è  stata  inserita  la  frase:  “idonea  documentazione

attestante il riconsocimento di tali titoli richiesti ai fini dell’ammissione, in conformità della vigente

normativa nazionale e comunitaria”, anziché “idonea documentazione relativa al riconsocimento di

tali  titoli  richiesti  ai  fini  dell’ammissione,  in  conformità  della  vigente  normativa  nazionale  e

comunitaria.”.

Per quanto sopra rappresentato, si rende necessario rettificare il bando di concorso in argomento.

Si rappresenta che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget

dell’anno in corso assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane.

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTI il D.P.R. n. 487/1994 e il D.P.R. n. 220/2001;

VISTA la L. n. 56/2019;

VISTA la L.R. n. 19/2016;

VISTA la L.R. n. 44/2019 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento sulla gestione delle procedure selettive da parte di Azienda Zero, approvato

con DGRV n. 1422 del 5/9/2017;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 207 del 21/4/2020;

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare

istruttoria  della  pratica,  anche  in  ordine  alla  conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e

regionale;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisiti  i  pareri favorevoli del  Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario  per  quanto di

rispettiva competenza;

In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 26/2/2021;

DELIBERA

Deliberazione del
Direttore Generale n. 175  del 14-3-

2022 

Originale Pag. 2 di 3



1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

2) di rettificare il bando di concorso, approvato con la Deliberazione  n. 950 del 28/12/2021, nei

termini di cui in premessa;

3) di provvedere alla pubblicazione della rettifica nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto;

4) di  prendere atto che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel

budget dell’anno in corso assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane;

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 19 del

D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 e s.m.i.;

6) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di

Azienda Zero.

Il Direttore Generale
Dott. Roberto Toniolo

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 175  del 14-3-

2022 

Originale Pag. 3 di 3


		2022-03-14T15:03:36+0100
	Roberto Toniolo




